Ofício circular nº 01/2009 - CERH/PR

Curitiba, 30 de janeiro de 2009

Senhor(a) Conselheiro(a)

Temos a grata satisfação de convidá-lo(a) para a 13ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizado no dia 17 de fevereiro, terça feira, às 14:00 horas, na Sala do Conselho do Centro Integrado dos Empresários e Trabalhadores das Indústrias do Paraná – CIETEP, sito à Av. Comendador Franco (Av. das Torres), nº 1341.

## **PAUTA**

- 1. Posse dos Conselheiros para o 4º mandato do Conselho Estadual de Recursos Hídricos CERH/PR;
- 2. Leitura do Expediente:
- 3. Aprovação da Ata da 12ª Reunião Ordinária do CERH/PR;
- 4. Apresentação sucinta do Sistema Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos, e principais deliberações do CERH/PR;
- 5. Apresentação do Projeto de Lei 515/2008 referente a Criação do Instituto Paranaense das Águas
- 6. Deliberação sobre requerimento apresentado pela SANEPAR referente ao Decreto nº 3426 de 17 de setembro de 2008:
- 7. Aprovação do Comitê das Bacias dos rios Cinzas, Itararé, Paranapanema 1 e 2:
- 8. Aprovação de Câmara Técnica de acompanhamento das ações do Conselho Nacional de Recursos Hídricos;
- 9. Aprovação de recondução ou de nova composição da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais e de Conformidade de Matérias Legais CTIL, conforme previsto no Art. 4º da Resolução nº 52 CERH/PR;
- 10. Assuntos Gerais; e
- 11. Encerramento

Contamos com sua presença indispensável, que desde já agradecemos.

Atenciosamente,

LINDSLEY DA SILVA RASCA RODRIGUES
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR